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Från tyst och blyg till stark och trygg  
  
Eleven, som vi kallar T kom till Sverige med sin familj 2023. Hen har en grundläggande 
skolbakgrund och har arbetat i sitt hemland. 
 

Efter att ha klarat av sfi på några månader påbörjade eleven sva grund. T trivdes inte då det 
var en tioveckorskurs med mycket högt tempo och de studerande och lärarna var fokuserade 
på genomgång och resultat. ”Ingen pratade med varandra”. Det fanns ingen gemensam 
känsla och eleven kände sig otrygg och obekväm. Efter avslutad kurs sva grund 1 sökte eleven 
till Restaurang och måltidbiträde med språkstöd, en av våra kombinationsutbildningar. 
Eleven var nervös och orolig att det skulle bli samma känsla på den nya utbildningen. Det var 
en svår utbildning men många nya ord och begrepp och en ny grupp människor att förhålla 
sig till. Men det var ett tillåtande och positivt klimat i klassrummet. Man uppmanades att 
försöka, att ställa frågor, att samarbeta och att hjälpa varandra. Det fanns tid för efterarbete 
och repetition. T påtalar att det tillåtande klimatet och att lärarna ”såg” eleverna gjorde att 
hen slappnade av och började släppa in andra och utveckla språket. Man studerade 
tillsammans.  
 

Innan utbildningen uppger T att hen var mycket blyg och tillbakadragen i större sällskap. 
Hen vågade inte prata svenska och behövde stöd och tolk vid t.ex. läkarbesök och medföljare 
vid besök i mataffär.   
 

Efter genomförd restaurangutbildning sökte T till Hotell och turism med språkstöd. Hen 
lyfter fram att den familjära gemenskapen även i den utbildningen gjorde att hen utvecklades 
än med som individ och vågade ta mer kontakt, fick nya kunskaper- både om det nya yrket, 
men också om sig själv som gjorde att hen gjorde framsteg, både som yrkesmänniska men 
kanske mest som individ. Att ha en plats att gå till, interagera med andra och vara efterfrågad 
gör att hen mår bra.  
 

Praktiken under utbildningarna har varit mycket betydelsefull för T. Hen menar att inblicken 
hen fått i det svenska arbetslivet givit erfarenhet som stärker hens självförtroende inför 
jobbsök. Hen uppger också att kunna prata om erfarenheter i arbetslivet är betydelsefullt för 
att konversera med andra och komma in i samhället.  
 

På frågan om vad hen är mest nöjd med från utbildningarna svarar T att det är 
trygghetskänslan och att ha lärt sig nytt om yrken, arbetsliv, men också om sig själv. Hen 
känner sig stolt när hen ser hur mycket hen kan.  
  
 


